

No. EXPEDIENTE  
**OMSA-DAF-CM-2019-0011**

Fecha de emisión: 01/04/2019

**Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses OMSA**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OMSA-2019-00092**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO REQ.**

**295,296,233,254,231,251,326,285,327,252,299,228,328,243,294,244,259,347,300,297,293,302**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **L & C Supply Products, SRL**

RNC: **101867906**

Nombre Comercial: **L & C Supply Products, SRL**

Domicilio Comercial: **San Isidro esq. Los Angeles, Plaza Fama Home Center, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-231-2119**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **635,091.34**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3212150 1	CAPACITORES DE 35 MICROFARADIO PARA LAMPARA	4.00	UD	950.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		MH								
2	11121610	MALLA ELECTROSOLDADAS 2.3X2.3X20X20	4.00 ✓	UD	9,876.00	39,504.00		7,110.72	0.00	46,614.72
3	39101701	ENLATE 1 X4 X 10	30.00 ✓	UD	465.00	13,950.00		2,511.00	0.00	16,461.00
4	39101701	BOMBILLAS METAL HALIDE DE 1500W	4.00 ✓	UD	2,640.00	10,560.00		1,900.80	0.00	12,460.80
5	31201512	TYPE SUPER 33 3M	2.00 ✓	UD	575.00	1,150.00		207.00	0.00	1,357.00
6	11121610	ENLATE 1 X4 X 14	30.00 ✓	UD	468.00	14,040.00		2,527.20	0.00	16,567.20
7	31311102	TUBOS PVC 6X19 DE SEMIPRESION P/DRENAJE	5.00 ✓	UD	2,710.00	13,550.00		2,439.00	0.00	15,989.00
8	31201601	PEGAMENTO PARA PVC GRANDE	1.00 ✓	UD	335.00	335.00		60.30	0.00	395.30
9	11101713	BOLAS 70MM HUECA	18.00 ✓	UD	260.00	4,680.00		842.40	0.00	5,522.40
10	31211604	OXIDO ROJO DE 1/4	1.00 ✓	UD	335.00	335.00		60.30	0.00	395.30
11	27111905	DISCO DE CORTE 9X5/64X7/8M	3.00 ✓	UD	360.00	1,080.00		194.40	0.00	1,274.40
12	11101713	LB.SOLDADURA 3/32	10.00 ✓	LB	120.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
13	31311102	TUBOS GALVANIZADO REDONDO 2 1/2X20	2.00 ✓	UD	4,775.00	9,550.00		1,719.00	0.00	11,269.00
14	30111601	FUNDAS DE CEMENTO GRIS	300.00 ✓	UD	489.00	146,700.00		26,406.00	0.00	173,106.00
15	30131501	BLOCK DE 6	300.00 ✓	UD	42.00	12,600.00		2,268.00	0.00	14,868.00
16	11111501	METRO DE ARENA LAVADA	6.00 ✓	M3	2,428.00	14,568.00		2,622.24	0.00	17,190.24
17	11111501	METRO DE ARENA P/PAÑETE	6.00 ✓	M3	2,350.00	14,100.00		2,538.00	0.00	16,638.00
18	40142008	LLAVE CHORRO DE 3/4	12.00 ✓	UD	575.00	6,900.00		1,242.00	0.00	8,142.00
19	40142008	LLAVE CHORRO DE 1/2	12.00 ✓	UD	445.00	5,340.00		961.20	0.00	6,301.20
20	27121705	CODO HG 3/4	24.00 ✓	UD	48.00	1,152.00 ✓		207.36	0.00	1,359.36
21	27121705	CODO HG 1/2	24.00 ✓	UD	48.00	1,152.00		207.36	0.00	1,359.36
22	27121705	CODO HG 3/4	12.00 ✓	UD	14.00	168.00 ✓		30.24	0.00	198.24

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	3912160 1	ADAPTADOR ES HEMBRA DE 1/2	12.00 ✓	UD	13.00	156.00		28.08	0.00	184.08
24	3912160 1	ADAPTADOR ES MACHO DE 3/4 Y DE 1/2	12.00 ✓	UD	15.00	180.00		32.40	0.00	212.40
25	3912142 2	COPLING DE 3/4 EN PVC	12.00 ✓	UD	19.00	228.00		41.04	0.00	269.04
26	3912142 2	COPLING DE 1/2 EN PVC	12.00 ✓	UD	14.00	168.00		30.24	0.00	198.24
27	3131110 2	TUBOS DE PRESION DE 3/4	24.00 ✓	UD	425.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
28	3131110 2	TUBOS DE PRESION DE 1/2	24.00 ✓	UD	420.00	10,080.00		1,814.40	0.00	11,894.40
29	3120160 1	TEFLON GRANDE	2.00 ✓	UD	40.00	80.00		14.40	0.00	94.40
30	2712170 5	TEE DE 3/4 EN PVC	12.00 ✓	UD	38.00	456.00		82.08	0.00	538.08
51	3912160 1	CAJA DE BREAKERS 8 ESPACIO	1.00 ✓	UD	1,742.00	1,742.00		313.56	0.00	2,055.56
52	3912160 1	BRAKER DE 20 AMP. GRUESA	4.00 ✓	UD	465.00	1,860.00		334.80	0.00	2,194.80
53	3912160 1	BRAKER DE 30 AMP. GRUESA	4.00 ✓	UD	475.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
54	2612150 1	PIE ALAMBRE VINIL #10X2	750.00 ✓	UD	48.25	36,187.50		6,513.75	0.00	42,701.25
55	2612150 1	PIE ALAMBRE DE VINIL #12X2	250.00 ✓	UD	36.75	9,187.50		1,653.75	0.00	10,841.25
56	2612150 1	PIE ALAMBRE #10 4MM BLANCO	1,000.00 ✓	UD	28.60	28,600.00		5,148.00	0.00	33,748.00
57	3912160 1	CAJA ELECTRICA 2X4 1/2 REFORZA	8.00 ✓	UD	72.00	576.00		103.68	0.00	679.68
58	3910160 5	TUBO EMT 1/2X10	25.00 ✓	UD	420.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
59	3912142 2	COOPLING DE 1/2	30.00 ✓	UD	27.00	810.00		145.80	0.00	955.80
60	3912160 1	CONECTORE S DE 1/2	18.00 ✓	UD	33.00	594.00		106.92	0.00	700.92
61	3131110 2	ABRAZADA PARA TUBO DE 1/2	50.00 ✓	UD	8.00	400.00		72.00	0.00	472.00
62	3120151 2	TAPE ELECTRICO 3M SUER 33 3/4 60	2.00 ✓	UD	645.00	1,290.00		232.20	0.00	1,522.20
63	3116150 3	TORNILLO DIABLITO 10MMX1	70.00 ✓	UD	1.30	91.00		16.38	0.00	107.38
64	1112160 6	TARUGO PLASTICO 5 /16X2 AZUL	70.00 ✓	UD	1.90	133.00		23.94	0.00	156.94

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
65	24122004	TAPA PLASTICA CIEGA 2 X4	8.00 ✓	UD	12.00	96.00		17.28	0.00	113.28
66	30102403	VARILLA 1/2 X20 VAR1/2 AT166	8.00 ✓	UD	598.00	4,784.00		861.12	0.00	5,645.12
80	40151501	BOMBA ELECTRICA DE 1 GLS. 1 1/2	1.00 ✓	UD	37,560.00	37,560.00		6,760.80	0.00	44,320.80
81	32121705	INVERSOR 1.5 KILO 12-110	1.00 ✓	UD	28,940.00	28,940.00		5,209.20	0.00	34,149.20
82	26111701	BATERIA T-240	4.00 ✓	UD	8,750.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>538,213.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	96,878.34
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>635,091.34</b> ✓

**Observaciones:** EL ÍTEM 20 Y 22 TIENEN DIFERENCIA EN EL MONTO POR EL MOTIVO QUE UNO ES EN PVC Y OTRO EN METAL.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

*Dee...*

Nombre y Apellido



Firma

*Ketty Santiago*  
*Ketty Santiago*

Nombre y Apellido

